
COMUNE DI PREDAZZO
PROVINCIA DI  T R E N T O
-------------------

ORIGINALE

Verbale di deliberazione N. 186

della  GIUNTA  COMUNALE

DEL  20/09/2023

OGGETTO: Concessione di un intervento finanziario al CONI Comitato Provinciale
Trento  per  la  compartecipazione  spesa  al  progetto  Scuola  e  Sport
2023/2024. Liquidazione.

L'anno duemilaventitre addì venti del mese di settembre alle ore  9:00 nella sala delle
riunioni, a seguito di regolari avvisi, recapitati a termini di legge, si è convocata la Giunta
Comunale.

Presenti i signori:
BOSIN MARIA
ADERENTI GIOVANNI
CAVALLIN FEDERICA
DELLANTONIO ALBERTO
FACCHINI GIUSEPPE

Assenti i signori:
BONINSEGNA PAOLO G

Presenti n. 5 Assenti n.1 

Assiste il Segretario BEZ  EMANUELA

Riconosciuto legale il numero degli intervenuti il Signor
BOSIN MARIA

nella sua qualità di   Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la
trattazione dell'oggetto suindicato, posto al N. 2 dell'ordine del giorno.

Deliberazione Giunta comunale  n. 186 del 20/09/2023  Pag. 1 di 7



LA GIUNTA COMUNALE

Premesso  che  con  deliberazione  consiliare  n.  95  del  21.12.1993  e  ss.  mm.,  è  stato

approvato il Regolamento per la concessione di finanziamenti e benefici economici ad Enti

pubblici, Associazioni e soggetti privati.

Considerato che con il Regolamento citato sono stati individuati i settori di intervento per i

quali è possibile concedere finanziamenti e benefici economici, i soggetti ammessi e le

condizioni generali di concessione. 

Accertato che i contributi possono essere assegnati per l’effettuazione di manifestazioni,

iniziative e progetti di interesse diretto o comunque pertinente alla comunità locale, svolti

da Enti, Associazioni e Comitati. 

Premesso che con nota del 31 luglio 2023 agli atti prot. n. 8369 del 1 agosto 2023 il CONI

Comitato  Provinciale  Trento  inviava  al  Comune  di  Predazzo  il  modulo  di  adesione

relativamente  al  Progetto  “Scuola  e  Sport  2023/2024”,  indicando  le  società  sportive

disponibili nel Comune e le Scuole e gli Istituti Comprensivi con le relative classi coinvolte

nel progetto.

Dato atto che la Giunta comunale nella seduta del 2 agosto 2023 ha espresso parere

favorevole all’adesione del progetto.

Dato atto che il Comune di Predazzo con nota del 13.09.2023 agli atti prot. n. 10.062 ha

inviato al  CONI Comitato Provinciale Trento l’elenco delle attività, le società sportive e le

classi scolastiche coinvolte nel progetto (3A, 3B, 4A, 4B).

Ritenuto pertanto di concedere a favore del CONI Comitato Provinciale Trento con sede in

via  Belenzani,  47 a Trento,  un intervento finanziario  di  € 3.200,00,  dando atto  che la

somma verrà utilizzata per coprire parte delle spese che il  CONI Comitato Provinciale

Trento sosterrà per la realizzazione del progetto “Scuola e Sport 2023/2024”, progetto che

coinvolgerà 4 classi (3A, 3B, 4A, 4B) dell’Istituto comprensivo di  Predazzo – Tesero –

Panchià – Ziano e della Scuola Primaria Morandini – Degasperi Predazzo.

Dato atto che Comune  si impegna a versare entro e non oltre il 31.01.2024 l’acconto pari

ad € 400,00 per ciascuna classe partecipante al Progetto Scuola e Sport 2023/2024 pari

ad € 1.600,00.-, dando atto di incaricare il Servizio Finanziario del versamento.

Dato atto che gli enti promotori del progetto sono i Comuni di riferimento territoriale, le

Comunità di Valle, il CONI Comitato Provinciale Trento, gli Istituti scolastici, le associazioni

sportive e che l’ente gestore del progetto è il CONI Comitato Provinciale Trento;

Deliberazione Giunta comunale  n. 186 del 20/09/2023  Pag. 2 di 7



Esaminata la documentazione allegata alla domanda contributiva e riscontrata la stessa

regolare alla luce delle disposizioni regolamentari di cui in premessa. 

Accertato inoltre che l’attività per cui è stato richiesto il beneficio economico, rientra nelle

finalità previste dal Regolamento di cui in premessa.

Visto il Regolamento comunale per la concessione di finanziamenti e benefici economici

ad Enti pubblici, Associazioni e soggetti privati, approvato con deliberazione consiliare n.

95 del 21.12.1993 e ss.mm., con particolare riferimento al Capo VII "Attività sportive e

ricreative del tempo libero", con particolare riferimento all'art.  20 ai sensi del quale "Gli

interventi  di  cui  ai  commi  precedenti  sono  disposti  con  l'osservanza  delle  procedure,

modalità e condizioni di cui ai precedenti capi II, IV e V.

Dato atto che il capo V "Condizioni generali di concessione", art. 12, comma 2 prevede

che  "Al  richiedente,  con  il  provvedimento  di  assegnazione  dell'intervento,  può  essere

autorizzata l'erogazione di un acconto dell'importo concesso.

Dato atto di concedere la metà del contributo per il Progetto Scuola e Sport 2023/2024,

pari ad € 1.600,00 entro il 31.01.2024, dando atto di incaricare il Servizio Finanziario del

versamento.

Dato  atto  di  erogare  il  contributo  finanziario  a  consuntivo,  pari  ad  €  1.600,00  alla

presentazione di dettagliato rendiconto delle attività effettuate e delle spese sostenute da

parte  del  CONI,  ai  sensi  dell'art.  14,  comma  2  del  Regolamento  comunale  per  la

concessione di finanziamenti e benefici economici ad Enti pubblici associazioni e soggetti

privati  e  dando  atto  che,  in  tal  caso,  l'erogazione  del  contributo  verrà  perfezionata

immediatamente dopo i  controlli  da parte  del  Servizio  Affari  Generali  e di  incaricare il

Servizio Finanziario al versamento della somma a saldo. 

Visto il Regolamento comunale per la concessione di finanziamenti e benefici economici

ad Enti pubblici, Associazioni e soggetti privati, approvato con deliberazione consiliare n.

95 del 21.12.1993 e ss.mm..

Dato atto che il  Responsabile del Servizio con l'espressione del parere di  competenza

dichiara che nei suoi confronti non sussistono situazioni di conflitto di interesse, anche

potenziali, in riferimento al provvedimento.

Visto il Codice degli Enti Locali della Regione Autonoma Trentino Alto-Adige approvato

con L.R. n.2 dd. 03.05.2018.

Visto il Regolamento di contabilità approvato con la deliberazione del Consiglio comunale

n. 48 dd. 28.12.2000 e successive modifiche.

Deliberazione Giunta comunale  n. 186 del 20/09/2023  Pag. 3 di 7



Dato atto che sulla presente proposta di deliberazione sono stati espressi ex art. 185 del

C.E.L.  approvato  con L.R.  3  maggio  2018 n.  2,  i  seguenti  pareri  favorevoli,  uniti  alla

presente deliberazione:

 per  la  regolarità  tecnica  da  parte  del  Responsabile  del  Servizio  Affari  Generali  e

Segreteria;

 per  la  regolarità  contabile,  attestante  altresì  la  copertura  finanziaria,  da  parte  del

Responsabile del Servizio finanziario. 

Preso atto che con deliberazione consiliare n. 11 del 27.04.2023 il Consiglio comunale ha

approvato il bilancio di previsione 2023/2025, la nota integrativa e il Documento Unico di

programmazione e successive variazioni.

Con voti favorevoli unanimi espressi in forma palese,

DELIBERA

1. di concedere a favore del CONI Comitato Provinciale Trento con sede in via Belenzani,

47 a Trento, un intervento finanziario di € 3.200,00, dando atto che la somma verrà

utilizzata  per  coprire  parte  delle  spese  che  il  CONI  Comitato  Provinciale  Trento

sosterrà  per  la  realizzazione  del  progetto  “Scuola  e  Sport  2023/2024”,  ovvero  il

rimborso delle spese di cui sopra, progetto che coinvolgerà 4 classi (3A, 3B, 4A, 4B)

dell’Istituto  Comprensivo  di  Predazzo  –  Tesero  –  Panchià  –  Ziano  e  della  Scuola

Primaria Morandini – Degasperi Predazzo;

2. di impegnare la spesa derivante dalla presente, pari ad € 3.200,00, alla voce di bilancio

n. 2050.00.01 (missione 06 programma 01 titolo 1), del bilancio pluriennale 2023/2025,

competenza 2023;

3. di concedere la metà del contributo per il Progetto Scuola e Sport 2023/2024, pari ad €

1.600,00  entro  il  31.01.2024  dando  incarico  al  Servizio  Finanziario  del  citato

versamento;

4. di erogare il contributo finanziario a consuntivo, pari ad € 1.600,00 dando mandato al

Responsabile dell’Ufficio Ragioneria della liquidazione del contributo, secondo quanto

disposto  dal  Regolamento,  a  seguito  di  presentazione  dal  parte  del  soggetto

beneficiario  di  documentazione  idonea,  che  verrà  opportunamente  verificata  dal

Servizio Affari Generali e Segreteria;

5. di dichiarare che la prestazione diverrà esigibile entro il 31.12.2024;

6. di dare atto che il contributo sub 1) è vincolato all’impegno del soggetto beneficiario di

utilizzarlo esclusivamente per le finalità per le quali è stato accordato;

Deliberazione Giunta comunale  n. 186 del 20/09/2023  Pag. 4 di 7



7. di disporre la pubblicazione del presente provvedimento sul sito istituzionale - Sezione

Amministrazione trasparente -  Sovvenzioni, contributi,  sussidi,  vantaggi  economici –

Atti di concessione;

8. di  dare  evidenza  che  i  soggetti  che  ricevono  contributi  da  parte  del  Comune  per

realizzare manifestazioni,  iniziative e progetti,  sono tenuti  a far  risultare dagli  atti  e

mezzi con i quali effettuano pubblico annuncio e promozione delle iniziative suddette

che le stesse vengono realizzate con il concorso del Comune;

9. di inviare copia della presente deliberazione ai capigruppo consiliari, ai sensi dell’art.

183, comma 2 della L.R. 03.05.2018 n. 2 e s.m.;

10.di dare atto che avverso il presente provvedimento, ai sensi dell’art. 4 della L.P. 30

novembre 1992, n.23 e ss.mm. ed ii., sono ammessi:

 opposizione alla  Giunta  comunale,  durante  il  periodo di  pubblicazione,  ai  sensi

dell’art. 183 comma 5 del Codice degli enti locali della Regione Autonoma Trentino

– Alto Adige;

 ricorso  straordinario  al  Presidente  della  Repubblica  entro  120  giorni,  ai  sensi

dell’art. 8 del D.P.R. 24.11.1971, n. 1199;

 ricorso giurisdizionale al T.R.G.A. di Trento entro 60 giorni ai sensi dell’art. 29 del

D.Lgs.2 luglio 2010 n. 104.

LB/md

SEGR.-RAG.

Riferimenti contabili relativi al presente provvedimento:

E/
S

Mecc. Voce
Bilancio

Acc. / imp. Importo Cod.
anagr. 

Anagrafica C.F. / P.IVA CIG

S 0601104 02050.00.01 2023 - 01530 € 3.200,00 12820 COMITATO OLIMPICO 
NAZIONALE ITALIANO  

00993181007

Tracciabilità flussi finanziari art. 3 L.13.8.2010 n.136   CIG:    -  

Tracciabilità flussi finanziari art. 3 L.13.8.2010 n.136
CUP: -

FATTURAZIONE ELETTRONICA CODICE UNIVOCO UFFICIO:   UFYWXH

Deliberazione Giunta comunale  n. 186 del 20/09/2023  Pag. 5 di 7



Data lettura del presente verbale, viene approvato e sottoscritto.

Il Sindaco Il Segretario Generale
dott. ssa  MARIA BOSIN dott. ssa BEZ  EMANUELA

_______________________________________________________________________

Alla presente deliberazione sono uniti:

 i pareri previsti dall’art. 185 del Codice degli enti locali della Regione Trentino – Alto Adige, approvato con 
L.R.  3.5.2018 n. 2

 certificazione iter

Deliberazione Giunta comunale  n. 186 del 20/09/2023  Pag. 6 di 7



PARERI
Sulla proposta di deliberazione avente ad oggetto "Concessione di un intervento finanziario al CONI 
Comitato Provinciale Trento per la compartecipazione spesa al progetto Scuola e Sport 2023/2024. 
Liquidazione."
sono espressi i pareri previsti dall’art. 185del Codice degli enti locali della Regione Trentino – Alto Adige, 
approvato con L.R. 3.5.2018 n. 2.

PARERE TECNICO :PARERE FAVOREVOLE, parere espresso il 13-09-2023,     

IL RESPONSABILE DEL  SERVIZIO AFFARI GENERALI E SEGRETERIA
F. to Lucillo Boso

_

 PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE : PARERE FAVOREVOLE,espresso il 14-09-2023.  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

F. to Degiampietro Claudia

_

REFERTO DI PUBBLICAZIONE
(Art. 183  L.R. 2/2018)

Certifico io sottoscritto Segretario comunale, su conforme dichiarazione del dipendente incaricato, che copia
del presente verbale viene pubblicata il giorno 25-09-2023 all’Albo pretorio ove rimarrà esposta per 10 giorni
consecutivi.

Predazzo, lì 25-09-2023 IL SEGRETARIO GENERALE
( Emanuela Bez)

__________________________________________________________

COMUNICAZIONE AI CAPIGRUPPO CONSILIARI

Si attesta che della presente delibera, contestualmente alla pubblicazione nelle forme di legge, viene data
comunicazione  ai  capigruppo consiliari,  ai  sensi  dell’art.  183  del  Codice  degli  enti  locali  della  Regione
Trentino – Alto Adige, approvato con L.R.  3.5.2018 n. 2.

IL SEGRETARIO GENERALE
(Emanuela Bez)

____________________________________________________________

CERTIFICATO  DI  ESECUTIVITA'

Si certifica che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno 06-10-2023 ai sensi ai sensi dell’art.
183, 4° comma della L.R. 3 maggio 2018 n. 2. 
  
Predazzo, lì 06-10-2023 IL SEGRETARIO GENERALE

( Emanuela Bez)

Deliberazione Giunta comunale  n. 186 del 20/09/2023  Pag. 7 di 7


